平成 30 年 12 月 14 日

報道関係者各位                              山県市

山県市と市内 14事業者が包括連携協定を締結

「山県さくら」をトラックに

ラッピングして山県市を県内外に PR！

12月 20日(木) 協定締結式とラッピングトラック出発式を開催

山県市（市長 林宏優 以下当市）は、当市内の 14事業者と包括連携協定を締結し、当市

の認知度向上を図るための情報発信・魅力発信の一つとして、事業者が所有するトラック

（全 41台）に「山県さくら」をラッピングします。

事業者が所有するトラック等の車輌に、当市名、当市の名山めぐり事業のイメージキャ

ラクター「山県さくら」、岐阜県が推進する「清流の国ぎふ」のロゴ等をラッピングします。

こうした魅力発信により、当市の認知度の向上と郷土愛の醸成を図り、住みよいまちづく

りを目指すことを目的に行います。

名 称 ① 協定締結式 ② ラッピングトラック出発式

場 所 山県市高木 1000 番地 1 ①山県市役所 2 階公室 ②山県市役所正面玄関付近

日 時 平成 30 年 12 月 20 日（木） ① 11 時～ ② 11 時 30 分～

主な参加者 別添

式次第 別添

※写真はイメージです。

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市企画財政課 梅田寛之

Tel：0581-22-6825 Fax：0581-27-2075

Mail：umeda-hiroyuki@city.gifu-yamagata.lg.jp

（別添）

①協定締結式 11時～

1. 出席者紹介

2. 経過・概要説明

3. 協定書署名（締結）

4. 写真撮影

5. 山県市 市長 林 宏優 あいさつ

6. 事業者代表 株式会社高富運輸 代表取締役 宇野 睦 様 あいさつ

7. 立会人 岐阜県（調整中）

②出発式 11時 30分～

1. 山県市 市長 林 宏優 あいさつ

2. 事業者代表 株式会社高富運輸 代表取締役 宇野 睦 様 あいさつ

3. 立会人 岐阜県（調整中） あいさつ

4. 写真撮影

5. ラッピングトラック出発

①②出席者

協定を締結する事業者の代表（出席調整中）

岐阜県（調整中）

「山県さくら」イラストレーター mieri 様

ラッピング施行事業者 (株)池田看板 専務取締役 池田 容一郎 様

山県市長 林 宏優 副市長 宇野 邦朗

※名山めぐりイメージキャラクター

「山県さくら」のプロフィール